1

Протокол №5

 Заседания Комиссии по воспитательной работе и молодежной политике при Совете ректоров вузов

Красноярского края

Дата: 12 февраля 2022 г., 15:00

Место проведения: ZOOM-совещание

Присутствовали:

1. Куликова Анна Михайловна – начальник управления молодёжной политики ФГБОУ ВО

«Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф.

Решетнева»

2. Козырев Андрей Олегович - начальник управления молодежной политики ФГБОУ ВО Сибирский

государственный институт искусств им. Д. Хворостовского

3. Манкевич Алина Сергеевна – начальник отдела по внеучебной работе ГБОУ ВО «Красноярский

государственный медицинский университет им.проф. В.Ф. Ясенецкого»

4. Вернидуб Елена Александровна – начальник управления по внеучебной деятельности ФГБОУ ВО

«Красноярский государственный педагогический университет им. В.П. Астафьева»

5. Третьяков Александр Сергеевич – проректор по инновациям, научной и воспитательной работе

АНО ВО «Сибирский институт бизнеса, управления и психологии»

6. Чуняева Олеся Александровна – руководитель культурно-творческого центра Управления

молодежной политики ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и

технологий имени академика М.Ф. Решетнева» (секретарь)

7. Бакунец А.А. –  руководитель регионального студенческого центра «Гагарин»

8. Представители дирекции Вузов и молодежной политики.

Повестка:

1. Проект Положения О проведении регионального этапа фестиваля «Российская студенческая

весна» среди вузов, расположенных на территории Красноярского края в 2022 году (далее

Фестиваль).

      Докладчик: Бакунец А.А., Батырова Ю.А.

Ход заседания:

1. Слушали: Бакунца А.А. – руководителя регионального студенческого центра «Гагарин».

Проект Положения О проведении регионального этапа фестиваля «Российская студенческая весна» среди

вузов, расположенных на территории Красноярского края в 2022 году (далее Фестиваль).

Предложение №1: Пункт 4.1 Положения. Даты регионального этапа перенести на 24 марта – 9 апреля 2022

года.

Голосование: За: единогласно.

Решение: Даты Фестиваля перенести.

Предложение №2: Пункт 5.10 Положения. Внести следующие изменения:

- творческие коллективы, состоящие из 4-х и более человек, допускаются к участию в конкурсном номере при

условии, что не менее 75% участников коллектива являются студентами вуза, заявившего творческий номер.

Решение: Принять к сведению.

Предложение №3: Перенести примерные даты конкурсных дней:

24, 25 марта – вокальное направление

28 марта – оригинальный жанр

29 марта – театральное направление

30 марта – вокально-инструментальное направление

31 марта – танцевальное направление

1 апреля – вузовская программа

2

Решение: принять к сведению.

Предложение №4: Пункт 5.5. Положения. Внести следующие изменения:

Один человек имеет принять участие в одной номинации не более двух раз, при условии, что он будет заявлен

в разных формах.

Голосование: За: единогласно.

Решение: Утвердить пункт 5.5 в предложенной редакции.

Предложение №5: Пункт 5.16 Положения. Добавить наличие запасных мест в заявке.

Решение: Принять к сведению.

Предложение №6. Пункт 5.8 Положения. Исключить переподготовку, учитывать только профильное

образование по направлению обучения.

Голосование: За: единогласно.

Решение: Принять к сведению.

Предложение №7. Пункт 9.2. Рассмотреть присуждение баллов за направление «Вузовская программа»

Решение: Принять к сведению.

Предложение №8. В программных требованиях и критериях оценок в номинациях в направлении

«Оригинальный жанр» разрешить использование показа видеороликов воздушных номеров («кольцо»,

«трапеция», «бамбук» и т.п.)

Решение: Принять к сведению.

Предложение №9. В вокальном направлении допустить подачу 6-ой заявки в номинации «Авторская песня».

Решение: Принять к сведению.

Председатель                           ______________________________     А.М. Куликова

Секретарь                                 ______________________________     О.А. Чуняева